Dum talia geruntur, rex Chonradus, duce Wladizlao armata manu ei uiam preparante Boemiam intrat. Quod Chonradus audiens ei armata manu parat occurrere, exploratores ad explorandum, eorum quanta sit multitudo et utrum eis possint occurrere, uersus Plzen castrum dirigit. Qui cum usque ad campestria ultra Plzen perueniunt, tantam multitudinem exercituum conspicunt, quod sole super clipeos eorum deauratos et super loricas eorum et galeas refulgente omnia montana adiacentia resplendere uidebantur. Quod cum domino suo referunt, Conradus exercitus suos ad pugnandum animat, tanquam contra regem Conradum bellaturus, verumtamen tuciori utens consilio in medio noctis silentio de Boemia fugam iniit. Nec mirum! mors etenim in tali articulo uel gladio uel pedibus uitanda est. Ceteri autem eius complices, qua quis potuit, de Boemia fugam iniit et sic desiderati honoris nichil inuenerunt in manibus suis. Rex autem Conradus Wissegard ueniens cum processione in die sancto pentecostes¹⁾ honeste suscipitur et honestissime a duce Wladizlao et domina Gertrude sua sorore, predicti ducis coniuge, Teuthoniam feliciter revertitur.

Anno dominice incarnationis MCXLIII dux Wladizlaus, illate sibi iniurie non immemor, collectis exercitibus prouinciam Conradi Morauensis, eius respondens meritis, ingreditur, ubi eius exercitus nimiam capientes predam cum his, que deuastare uel secum asportare non poterant, tam eius prouinciam, quam fratrī²⁾ eius Wratislai crudeliter comburunt. Videris autem dux Waldizlaus, quod hoc placeret Boemis, apposuit eisdem flagellis cedere Ottonem. Et sic tota Moravia deuastata cum nimia³⁾ preda Bohemiam

namířil jej naproti klášteru sv. Vita, kde na střeše uvázl a jmenovaný klášter zapálil. A tak zlo to dábilem spůsobeno, a řečený klášter s ne-smírnými poklady a více kostely shořel jest. Klášter však sv. Jiří nejen že jest shořel, ale i do základu byl jest vyvrácen.

Mezi tím, co se toto dalo, přitáhl král Kunrat do Čech, při čemž mu kníže Vladislav s ozbrojenou mocí cestu klestil. Uslyšev to (kníže) Kunrat, strojil se tahnouti s vojskem proti němu a vyslal vyzvědáče k hradu Plzenskému, aby vypátrali, mnoho-li je nepřátel a mohl-li by se s nimi setkat. Když ti přišli až na pláně za Plzeň, uželi tak četné voje, že od jejich štitů pozlacených, od jejich brnění a přilbic sluncem osvětlených sousední hory třptytiti se zdaly. A když to pánu svému oznámili, dodával Kunrat vojsku svému zmužlosti k boji, stavě se, jakoby proti králi Kunratovi do pole tahnouti chtěl, ale poradiv se s jistím u prostřed ticha nočního dal se na útek z Čech. Není divu! neboť v takovém případu ujdeme smrti buď mečem nebo nohami. Ostatni pak jeho souspičenci utekli z Čech, kam kdo mohl, a tak nedošli z rukou jeho žádné očekávané odměny. A král Kunrat přised na Vyšehrad byl v svatý den Letnic v průvodu od knížete Vladislava a paní Kedruty, své sestry, manželky řečeného knížete, co nejpočestněji přijat, a vrátil se pak šťastně do Němec.

Léta po vtělení páne MCXLIII kníže Vladislav nejsa nepamětliv urážky sobě učiněné sebral vojsko a chtěje oplatiti Kunratovi Moravskému, jak si byl zasloužil, vtrhl do území jeho, kde jeho voje nesmírnou učinili kořist a spálili ukrutně vše co zkaziti anebo s sebou vziti nemohli, jak v území Kunratově tak i bratra jeho Wratislava. A když viděl Vladislav, že se to libi Čechům, umínil si ještě i Otu téměř biči zmrskati. A zpustošiv tak celou Moravu vrátil se s nesčíslnou kořistí do Čech a odmínil

¹⁾ Sv. Ducha bylo r. 1142 dne 7 Června. — ²⁾ Wratislav nebyl bratr Kunratův, ale jen bratranc. O přibuzenství tom v. Palackého Děj. nár. Českého, I, 2, str. 341. — ³⁾ Tu v původním rukopisu schází list a musel se text vyplnit z opisu.

revertitur et post tot labores suos milites electos per arma probatos plurimis ditavit beneficiis.

Anno dominicae incarnationis MCXLIII princeps Otto cum¹⁾ fratre suo²⁾ Wratizlao³⁾ sese contra dominum suum ducem inique egisse recognoscentes⁴⁾, relicta temeritate Conradi fratris sui, per interventum domini Henrici, Moraviensis episcopi, gratiam⁵⁾ ducis Wladislai, colla sua eburnea gladio suo submittentes, acquirunt et provincias suas licet devastatas habere permittuntur. — Eodem anno Welizlaus⁶⁾ comes, Trojanum filium habens unicum optimae indolis, a duce Wladislao Wissegradensi⁷⁾ donatur⁸⁾ castro, quod⁹⁾ usque ad finem vitae suae obtinuit.

Anno dominicae incarnationis MCXLV dominus Henricus, Moraviensis episcopus, causa orationis una cum principe Ottone Romam iter arripuit, quem Conradus Moraviensis sub simulata pace et amicitia in exitu terrae illius convenit et, ut per eum gratiam domini ducis Wladislai obtainere valeat, suppliciter orat, et sic ad telonium Vzobren¹⁰⁾ ante ecclesiam eum dulcissima allocutione circumveniens, tanquam de omnibus, quae ad pacem sunt, secundum consilium ejus finem facturus, ad proprias sedes revertitur. In primo autem noctis silentio ipse cum suis nefariis complicibus, tanquam contra hostes loricis et ceteris bellicis armatur instrumentis, et sic ad praedictum pastorem suum vel occidendum vel capiendum progreditur. Et cum jam ad ipsam villam, in qua episcopus tanquam de pace securus dormiebat, processissent¹¹⁾, solo ibi rivulo satis diffici transitu eos impediente, quidam spiritum domini habens, quod praedictus episcopus posset evadere, signum dans, carmen bellicum incipit. Eo auditio primo Mukar, Grisii ordinis monachus, eum silentium tenentem excitat, et ut cito mortem evadat, clamat et solummodo¹²⁾ pelliculis, quibus tunc coopertus erat, vestitum et vilibus calceatum calceolis, quidam de suis viri timorati ultra¹³⁾ sepem do-